PAGE

	Совет

cельского поселения

«Коровий Ручей»

	[image: image1.png]

	«Мöскашор»

сикт овмöдчöминса

администрация

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	28
	декабря
	2016
	года
	№ 4-5/7

с. Коровий Ручей  Усть – Цилемский р-н Республики Коми

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Коровий Ручей» от 28.12.2015 г. № 3-22/2 «Об     утверждении       Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации  и Уставом сельского поселения «Коровий Ручей», принимая во внимание протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний

Совет сельского поселения «Коровий Ручей» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Коровий Ручей» от 28.12.2015 г. № 3-22/2 «Об     утверждении       Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей »  изменения согласно приложению.

2.  Решение вступает в силу со дня обнародования
	Глава сельского поселения  « Коровий Ручей »

	А.М. Антонов

Приложение

к решению Совета

сельского поселения

"Коровий Ручей"

от 28 декабря 2016 г. № 4-5/7

Изменения,

вносимые в решение Совета сельского поселения "Коровий Ручей" от  28 декабря 2015 г. № 3-22/2 «Об     утверждении       Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Коровий Ручей»
В правилах землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения "Коровий Ручей", утвержденных решением (приложение), (далее Правила землепользования и застройки):

а) В п/п 2.5.1.  «Производственная зона размещения объектов II класса санитарной опасности. Градостроительный регламент» п. 2.5. «Производственная зона»  раздела 2 «Градостроительные регламенты территориальных зон» части 3 «Градостроительные регламенты» дополнить таблицей следующего содержания:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	№№ п/п
	Наименование параметра
	Единица измерения
	Величина

	1
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь
	-
	не подлежат ограничению (в соответствии с проектами планировки и проектами межевания территории)

	2
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	3

	3
	Предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений
	м
	20*

	4
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	%
	не менее 60 и не более 80

б) п/п 2.5.3.  «Производственная подзона размещения объектов V-го класса санитарной опасности. Градостроительный регламент» п. 2.5. «Производственная зона»  раздела 2 «Градостроительные регламенты территориальных зон» части 3 «Градостроительные регламенты» дополнить таблицей следующего содержания:
«Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	№№ п/п
	Наименование параметра
	Единица измерения
	Величина

	1
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь
	-
	не подлежат ограничению (в соответствии с проектами планировки и проектами межевания территории)

	2
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений
	м
	3

	3
	Предельное количество этажей или предельную высоту зданий, строений, сооружений
	м
	20*

	4
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка
	%
	не менее 60 и не более 80

______________________________________

1